
COMUNE DI MORBEGNO (SO)
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE
BASSA VALTELLINA
UFFICIO UNICO DI POLIZIA LOCALE

COMUNITA’ MONTANA
VALTELLINA DI MORBEGNO

-   Zona n. 20   -
Responsabile del procedimento: Il Comandante della Polizia Locale (Paolo Tarabini)

Responsabile dell’istruttoria:
DIRITTO DI SEGRETERIA ESENTE

ORDINANZA N° 61 DEL 03/04/2023
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE  SISTEMA DI CONTROLLO DEGLI ACCESSI 
ALL’AREA PEDONALE. REGOLAMENTAZIONE E SISTEMA PER IL RILASCIO DEI PERMESSI DI 
TRANSITO

IL RESPONSABILE

RICHIAMATO il precedente provvedimento n. 189 in data 23.10.2021 con il quale, a seguito
della deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 25.02.2021, è attualmente disciplinata ai sensi
dell’articolo 7 del Codice della Strada l’AREA PEDONALE attivata lungo alcune vie e piazze del
centro cittadino con la previsione di varchi elettronici per il controllo dei transiti;

RAVVISATA l’opportunità di fornire indicazioni integrative alla predetta ordinanza relativamente
al sistema dei permessi contemplati dalla predetta normativa comunale, al fine di agevolare gli
utenti nella richiesta del premesso più aderente alle rispettive necessità;

VISTO  l’allegato  disciplinare  recante  “SISTEMA  DI  CONTROLLO  DEGLI  ACCESSI
ALL’AREA  PEDONALE.  REGOLAMENTAZIONE  E  SISTEMA  PER  IL  RILASCIO  DEI
PERMESSI DI TRANSITO” elaborato dalla Polizia Locale;

PRECISATO che per quanto riguarda le tipologie di permesso relative a ambiti diversi dall’area
pedonale, si deve fare riferimento al singolo provvedimento adottato e richiamato dal disciplinare
sopra specificato;

RICORDATO che la circolazione stradale nelle strade contemplate dal disciplinare sopra indicato
continua  ad  essere  disciplinata  dalle  rispettive  ordinanze  comunali  al  tempo adottate  e  qui  di
seguito elencate:
- Area Pedonale: ord n. 189 del 23.10.2021
- Parco della Bosca: ord. n. 1173 del 24.04.2004
- Zona TPP Valgerola: ord. n. 191 del 31.05.2001
- Via Pedemontana: ord. n. 763 del 24.05.1998
- Strada della Bonifica: ord. n. 222 del 07.10.2022
- limitazione interna Campovico: ord. n. 50 del 27.03.2019
- retro palasport Mattei: ord. n. 254 del 26.04.1994

RITENUTO di dover provvedere in ordine alla sicurezza della circolazione stradale;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo codice della strada;
Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17

 sala operativa 03421980054  EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it
  servizi amministrativi 03421980054 int 203-204 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it

C:\Users\tarabini.paolo\AppData\Local\APSystemssrl\APS AppManager Plugin\1.0.0.0\0\2\tempjobs\638161181089072420\in\mailmergedoc_0.doc
ORDINANZA N° 61 DEL 03/04/2023



VISTO il D. Lgs n. 267/2000,

ORDINA

alla disciplina della circolazione stradale all’interno delle aree sottoposte a limitazione e di cui alle
ordinanze indicate in premessa, si applicano le disposizioni relative al rilascio dei relativi permessi
di  transito  contenute nell’allegato  disciplinare  recante  SISTEMA DI CONTROLLO DEGLI
ACCESSI  ALL’AREA  PEDONALE.  REGOLAMENTAZIONE  E  SISTEMA  PER  IL
RILASCIO DEI PERMESSI DI TRANSITO”.
La presente ordinanza diventa esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo comunale.
Ai sensi dell’articolo 3, 4° comma della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” il
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del
presente atto da parte dei destinatari ovvero, in alternativa con ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

PT/

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Commissario Capo Coordinatore

Paolo Tarabini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TARABINI PAOLO in data 03/04/2023


